千葉県耳鼻咽喉科医会講演会
謹啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度「千葉県耳鼻咽喉科医会講演会」を下記の要領にて開催いたします。ご多忙

とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただけますようお願いいたします。 謹白

日時：平成 31 年 2 月 21 日（木） 18：45～21：00
場所：ホテルニューオータニ幕張  ２階「ラピス」
     千葉市美浜区ひび野2-120-3  TEL：043-297-7777

＊特別講演２は専門医制度の耳鼻咽喉科領域講習となります。開演5分後以降の入室はできません。

 耳鼻咽喉科専門医の方は従来の専門医IDカードをご用意ください。

＊日本医師会生涯教育講座 2単位

 （CC: 9医療情報,  15臨床問題解決のプロセス,  39鼻漏・鼻閉,  69不安）

＊講演会終了後、意見交換の場をご用意させていただいております。

 （マイカーにてご来場の際は情報交換会での飲酒はお控え下さい）

＊耳鼻咽喉科医会会員の方は、参加費2,000円を徴収させていただきます。

共   催： 千葉県耳鼻咽喉科医会
       日耳鼻千葉県地方部会 千葉市耳鼻咽喉科医会
後   援： 千葉市医師会
＜問合せ先＞ 千葉県耳鼻咽喉科医会
 〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1 千葉大学大学院医学研究院耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 内
 Tel: 043-226-2137  Fax: 043-227-3442

特別講演１ 19:00 ～ 20:00

          座長 いちはら耳鼻咽喉科 院長 片橋 立秋 先生

「 日常診療における口腔愁訴への実践的アプローチ 」
  東京女子医科大学 耳鼻咽喉科 講師 山村 幸江 先生

特別講演２ 20:00 ～ 21:00 【耳鼻咽喉科領域講習】

          座長 山王病院耳鼻咽喉科 部長 永田 博史 先生

「 花粉症治療の最新トピックス 」

  日本医科大学大学院医学研究科 頭頸部・感覚器科学

                教授 大久保 公裕 先生

	スライド番号 1